
 
 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

17.01.2025 № 51/04 

пгт Опарино  

 
О внесении изменений и дополнений в  Положение о муниципальной 

службе в муниципальном образовании Опаринский муниципальный округ  

Кировской области, утвержденное решением Думы Опаринского 

муниципального округа от  26.11.2021 № 05/09  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом  от  02.03.2007  № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области 

от 08.10.2007   № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», 

Уставом муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

        1.  Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 

образовании Опаринский муниципальный округ Кировской области, 

утвержденное решением Думы Опаринского муниципального округа от 

26.11.2021 № 05/09 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в 

муниципальном образовании Опаринский муниципальный округ Кировской 

области» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения: 

 1.1. часть 3 статьи 9  Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«В органах местного самоуправления муниципального округа допускается 

замещение главных и ведущих должностей при наличии профессионального 

образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям 

 

consultantplus://offline/ref=E362E69DF5150774FE9176C97C39A494AEDCF06D37DA5FD900ECADDFF33C96AC89DD5CD118956E797F61A73848796EA89EAA43F4A24D3876sFF4Q
consultantplus://offline/ref=E362E69DF5150774FE9176C97C39A494AEDFFE6C37D95FD900ECADDFF33C96AC89DD5CD118956B7B7C61A73848796EA89EAA43F4A24D3876sFF4Q
consultantplus://offline/ref=E362E69DF5150774FE9168C46A55F89DADD2A66033DD558C55BBAB88AC6C90F9C99D5A845BD1667B7B6AF3680A2737F8DFE14EF7B9513876EB2A908As7F5Q
consultantplus://offline/ref=E362E69DF5150774FE9168C46A55F89DADD2A66033DD558A55BEAB88AC6C90F9C99D5A845BD1667B7B6AF768082737F8DFE14EF7B9513876EB2A908As7F5Q


муниципального служащего». 

1.2. в части 5 статьи 14 Положения слова «указанного муниципального 

служащего» заменить словами «руководителя органа местного 

самоуправления». 

       1.3. пункт 5 части 3 статьи 20 Положения дополнить словами «и о 

квалификации». 

2.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

Председатель Думы 

Опаринского муниципального округа           С.А.Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа                          С.П. Зайцева 
 

 


